[image: image2.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

‘
PORTARIA Nº 678, DE 26 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGA O CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de suas competências e de acordo com o Edital nº 20/2014-PRORH, DOU de 14/04/2014, resolve:

I - Homologar o(s) Concurso(s) Público(s) para provimento de cargos efetivos da Carreira do Magistério Superior e divulgar a relação de candidatos aprovados, conforme abaixo discriminado:

A – DEPTO.  DE ADMINISTRAÇÃO – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
A.1 – Concurso 164 – Processo nº. 23071.004140/2014-47   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

A.2 – Concurso 165 – Processo nº. 23071.004285/2014-75   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	KASCILENE GONÇALVES MACHADO
	7,50

A.3 – Concurso 166 – Processo nº. 23071.004139/2014-21   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	STELA CRISTINA HOTT CORRÊA
	7,82

B – DEPTO.  DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
B.1 – Concurso 167 – Processo nº. 23071.004156/2014-03   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	NAIARA LEITE DOS SANTOS SANT’ANA
	7,39

B.2 – Concurso 168 – Processo nº. 23071.004155/2014-97   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

C – DEPTO.  DE DIREITO – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
C.1 – Concurso 169 – Processo nº. 23071.004587/2014-34   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	DANIEL AMARAL CARNAÚBA
	6,45

C.2 – Concurso 170 – Processo nº. 23071.004590/2014-76   (02 Vagas)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	LUCIANA MARIA DE ABREU
	6,07

C.3 – Concurso 171 – Processo nº. 23071.004592/2014-92   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	EDER MARQUES DE AZEVEDO
	7,04

C.4 – Concurso 172 – Processo nº. 23071.004596/2014-25   (02 Vagas)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	ALISSON SILVA MARTINS
	7,85

	2º
	NATHANE FERNANDES DA SILVA
	6,83

C.5 – Concurso 173 – Processo nº. 23071.004597/2014-33   (02 Vagas)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	RENATO SANTOS GONÇALVES
	6,27

C.6 – Concurso 174 – Processo nº. 23071.004598/2014-41   (02 Vagas)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	NÃO HOUVE CANDITO APROVADO

D – DEPTO.  DE ECONOMIA – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
D.1 – Concurso 175 – Processo nº. 23071.004421/2014-08 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	GEMMA LUCIA DUBOC DE ARAUJO
	7,04

	2º
	LEANDRO ROBERTO DE MACEDO
	6,78

	3º
	MARCONI SILVA MIRANDA
	6,52

	4º
	RENATO DE ALMEIDA NASCIMENTO
	6,21

D.2 – Concurso 176 – Processo nº. 23071.001404/2014-19   (02 Vagas)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	LEONARDO NEVES LUZ
	7,48

	2º
	LUIZ ANTONIO DE LIMA JUNIOR
	6,98

	3º
	ANTONIO CARNEIRO DE ALMEIDA JÚNIOR
	6,83

	4º
	CLARISSA BENATTI SILVA
	5,94

D.3 – Concurso 177 – Processo nº. 23071.001406/2014-27   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	SAHRA FERREIRA PINHEIRO
	7,85

D.4 – Concurso 178 – Processo nº. 23071.001405/2014-19   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	AMANDA FERRARI UCELI
	8,68

	2º
	LUCAS SIQUEIRA DE CASTRO
	7,72

	3º
	JERUZA HABER ALVES
	7,58

E – DEPTO.  DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
E.1 – Concurso 179 – Processo nº. 23071.004654/2014-93   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	JOÃO PAULO FERNANDES SOARES
	8,42

	2º
	ANA GABRIELA ALVES MEDEIROS
	7,70

E.2 – Concurso 180 – Processo nº. 23071.004660/2014-50   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

E.3 – Concurso 181 – Processo nº. 23071.004665/2014-09   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	FLAVIO DE JESUS CAMILO
	8,30

	2º
	RODNEY COELHO DA PAIXÃO
	7,72

E.4 – Concurso 182 – Processo nº. 23071.004664/2014-92   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	DILSON BORGES RIBEIRO JUNIOR
	8,99

	2º
	ANDRE DE ASSIS LAURIA
	7,88

E.5 – Concurso 183 – Processo nº. 23071.004657/2014-18   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	MARCUS VINICIUS DA SILVA
	8,10

	2º
	PEDRO HENRIQUE SANTOS MELONI
	7,53

E.6 – Concurso 184 – Processo nº. 23071.004662/2014-76   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	DOIARA SILVA DOS SANTOS
	8,94

E.7 – Concurso 185 – Processo nº. 23071.004663/2014-84   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	PEDRO HENRIQUE BERBERT DE CARVALHO
	7,49

	2º
	DENISE DE SOUZA DESTRO
	7,35

E.8 – Concurso 186 – Processo nº. 23071.005213/2014-27   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	CRISTIANO DINIZ DA SILVA
	7,99

	2º
	DANILO REIS COIMBRA
	7,50

	3º
	THIAGO ANDRADE GOULART HORTA
	6,28

F – DEPTO.  DE MEDICINA/FISIOTERAPIA – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
F.1 – Concurso 188 – Processo nº. 23071.004126/2014-06   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	LUCIANA DE CÁSSIA CARDOSO
	8,79

	2º
	VITÓRIA HELENA MACIEL COELHO
	7,33

F.2 – Concurso 189 – Processo nº. 23071.004127/2014-14   (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE

	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	CAMILA TEIXEIRA VAZ
	8,71

	2º
	PRISCILA GODOY JANUÁRIO MARTINS ALVES
	8,29

	3º
	JULIANE CABRAL SILVA
	7,67

F.3 – Concurso 190 – Processo nº. 23071.004162/2014-61   (01 Vaga)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

F.4 – Concurso 191 – Processo nº. 23071.004161/2014-53   (01 Vaga)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

F.5 – Concurso 192 – Processo nº. 23071.004158/2014-11   (01 Vaga)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	YANES BRUM BELLO
	7,11

F.6 – Concurso 193 – Processo nº. 23071.004159/2014-20   (01 Vaga)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

F.7 – Concurso 194 – Processo nº. 23071.004154/2014-89   (02 Vagas)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

F.8 – Concurso 195 – Processo nº. 23071.004431/2014-07   (02 Vagas)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

F.9 – Concurso 196 – Processo nº. 23071.004430/2014-91   (01 Vaga)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO
F.10 – Concurso 197 – Processo nº. 23071.004667/2014-17   (01 Vaga)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO
F.11– Concurso 198 – Processo nº. 23071.004668/2014-25   (02 Vagas)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	WILLIANE COELHO DE FIGUEIREDO FERNA
	8,34

	2º
	ANDERSON DE ALMEIDA ROCHA
	8,01

	3º
	ESTER DANTAS GOUVÊA
	7,80

F.12 – Concurso 199 – Processo nº. 23071.004163/2014-70   (01 Vaga)

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas
	Classificação
	Candidato
	Nota Final

	1º
	FABÍOLA SAMPAIO BRANDÃO
	7,02

	2º
	MAYSA MARIA DIAS DE VASCONCELLOS
	6,25

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Henrique Duque de Miranda Chaves Filho
Reitor

PAGE
2

[image: image1.png][image: image2.png]